Or i gin a I e, MONTECASSINO, ARCHIVIO DELL'ABBAZIA, caps. CXII, fase. IV, n° 23 
[A] (mm 310xl85/215). Sul verso, nel margine inferiore a caratteri inversi, in scrit
tura beneventana, di mano databile al principio della seconda metà del sec. XI: «car(ta) 
Sancti Terentiani de Apruzzu»; altre annotazioni archivistiche tarde. 

Copi a del sec. XVIII, ivi, Codex Diplomaticus Casinensis, voi. I, ff. 373r-3 74r [B]. 

Regesto: F. SAVINI, Scorsa ... cit., p. 8, n° 1 (da B). 

Cfr. H. HoFFMANN, Abtslisten ... cit., p. 273; H. BLOCH, Monte Cassino ... cit., p. 
839. 

Pergamena in buono stato di conservazione, con alcune macchie giallastre nel mar
gine superiore ed inferiore. 

t In nomine D(omi)ni nostri Iesu Christi vicesimo septimo anno imperii dom(ni) 
nostri Constantini magni imperatoris et tricesimo I sexto anno principatus dom(ni) 
nostri Landolfi gloriosi principis nec non et vicesimo septimo anno principatus 
dom(ni) nostri Atenolfi I eximii principis simulque et quarto anno principatus dom
(ni) nostri Atenolfi filii superius <lieti dom(ni) Landolfi excellenltissimi principis, 
mense iulio nona indic(tione). Memoratorium facto a me Teodemundum diaconum 
misso dom(ni) I Adelperti veneravili abb(atis) qualiter, presentia Arechis iudici et 
aliorum testium pro vice eidem dom(ni) abb(atis), I guad(iam) mihi dederunt Be
nedicto et Gisolfo et Traseio germani; filii Teoderadi, et med(iatores) mihi 
posulerunt se ipsis tali tenore, quatenus ipsis qui supra germani vel illorum here
dibus dimittat tenere I Gosbertum filium Teutoni de Apruzzu et heredes eius seu 
abere ipsa ecclesia et territoria Sancti Terentiani, J que edificata est in eodem 
finibus Apruzzo secundum sua scriptione continet, quem da pars preldicti nostri 
monasterii factam habet, usque in illum constitutum quem ipsa eorum scriptio con
tinet, J ut per ipsam scriptionem quem da predictum domnum abbatem exinde 
emissam habet, contra eis I exinde nullo modo causare debeat set securo nomine 

., 
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ipse Gosbertoa) ipsos habere debeat I secundum ~ua continet sc~iptio quem ~a pars 
predicti monasterii factam habet. Compiente I ipse Gosberto 1psum const1tutum, 
ebeniat ipsa ecclesia cum omnibus territoriis pertinentes de I ipsa ecclesia ipsorum 
germani secu~dum sua continet scriptio, et si predictus dom(nu)s abbas potulerit 
recolligere ipsa ecclesia cum omnibus territoriis eius pertinente de ipsa ecclesia a 
predictum I Gosbertum, a presenti ebeniat in potestate ipsorum germa~i ~t de 
heredibus eorum secunldum sua continet scriptio, quem inde da pars pred1ct1 mo
nasterii factam habunt. Et si ipsis vel suolrum heredibus iam <lieti Gosberti ea 
omnia que prediximus contraverit ante ipsu constiltutu quem ille ipsos tenere de
bet, absque si ipsos ab eum recolligere potuerimus vel si in I qualiscumq~e causa
tionem pars predicti monasterii inde miserit usque dum ipse Gosberto I ipso~ te
nuerit, per singuli quinquaginta bizan(tios) solid(os) pena se et suoru~ hered1~us 
ad pars I predicti nostri monasterii comp(onere) obli(gabe)runt et omma suprad1cta 
percomplire et insuper taciti exinde I manere in ipsa ratione que superius legitur; 
ad pignerandum si necesse fuerit obligabelrunt nobis omnia causa sua usque ad 
legem. Scripsi ego Petrus not(arius) et interfui.